
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,029,859 -
3,215,788 1,846,375
3,315,403 -

51,491,423 14,390,589
49,547,952 10,589,206

△ 303,897 99,179
- -
- 361

20,980,442 1,955,008
△ 13,845,764 1,609,909

596,647 1,191,568

- 7,391
1,500 負債合計 16,000,497

-

- -
- 207,478
- 103,931

137,273
△ 62,984

70,598,261

69,741 52,997,964
34,950,751 △ 13,171,034

68,107 13,000

310,551
1,657,155

△ 1,089,813

△ 36,100,457
-
-

1,930,738
187,419

26

12,734
10,859
1,875

1,615,245
-

1,615,245
317

187,392
-
-

110,826
28,250

7,208
1,499,333
1,183,971

△ 11,318
4,349,004
2,545,318

289,737

- 純資産合計 39,839,930

資産合計 55,840,427 負債及び純資産合計 55,840,427

315,362
19,040
2,756

△ 14,388



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

15,439,585 -
3,255,173 1,574,022
4,153,251 -

52,789,593 14,074,098
50,971,862 10,625,121

△ 321,370 114,191
- -
- 257

21,303,024 1,874,954
△ 14,143,968 1,562,119

861,426 1,167,993

- 9,232
1,500 負債合計 15,636,217

-

- -
- 185,220
- 85,227

137,963
△ 69,207

72,498,780

330,549 54,584,651
34,991,658 △ 12,922,964

70,878 13,000

93,296
1,733,187

△ 1,192,568

△ 37,740,051
-
-

1,809,450
187,412

20

8,281
6,938
1,343

1,515,247
-

1,515,247
398

187,392
-
-

94,625
20,948

6,112
1,788,946
1,474,136

△ 9,179
4,521,312
3,676,408

301,486

- 純資産合計 41,674,688

資産合計 57,310,905 負債及び純資産合計 57,310,905

314,810
18,945

631
△ 1,271,216



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

153,109

21,859,742

9,919,507

3,125,123

2,557,423

185,220

219

382,260

5,230,923

2,765,683

354,230

1,957,901

19,931,032

1,563,461

63,975

1,267,901

231,585

11,940,234

10,862,014

1,031,968

46,253

1,928,710

930,689

998,021

259

191,467

22,353,500

2,614,195

2,564,038

40,394

-

9,763

191,726

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 52,997,964 △ 13,171,034 13,000

純行政コスト（△） △ 22,353,500

財源 23,218,040 -

税収等 11,708,346

国県等補助金 11,509,693

本年度差額 864,539 -

固定資産等の変動（内部変動） 737,456 △ 737,456

有形固定資産等の増加 2,671,553 △ 2,671,553

有形固定資産等の減少 △ 2,128,848 2,128,848

貸付金・基金等の増加 566,780 △ 566,780

貸付金・基金等の減少 △ 372,030 372,030

資産評価差額 △ 7

無償所管換等 817,959

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 65,066 36,927 -

その他 96,345 84,060

本年度純資産変動額 1,586,687 248,071 -

本年度末純資産残高 54,584,651 △ 12,922,964 13,000

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 7

39,839,930

△ 22,353,500

23,218,040

11,708,346

11,509,693

864,539

817,959

-

-

180,404

1,834,758

41,674,688

△ 28,138

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

63,975

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

18,694,104
6,753,865
3,144,403
3,309,066

2,564,038

236,421
11,940,239
10,862,018
1,031,968

46,253
22,204,339
11,649,900
8,545,717

915,263
1,093,459
2,573,981

1,052,404

9,944
1,877,804
2,814,057

3,118,558
2,604,947

512,986
-

625
-

1,374,176

44,245

301,381
5,920

12,520
1,950

△ 1,744,382

1,217,166
1,161,861

55,306
1,296,302
1,252,057

本年度資金収支額 1,148,810
前年度末資金残高 2,449,827

本年度末資金残高 3,596,931
比例連結割合変更に伴う差額 △ 1,706

95,491
△ 16,014

79,477
3,676,408

79,135


