# 期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,491,423		14,390,589
有形固定資産	49,547,952	地方債等	10,589,206
事業用資産	14,029,859	長期未払金	_
土地	3,215,788	退職手当引当金	1,846,375
			1,040,373
立木竹	3,315,403	損失補償等引当金	1 055 000
建物	20,980,442	その他	1,955,008
建物減価償却累計額	△ 13,845,764	流動負債	1,609,909
工作物	596,647	1年内償還予定地方債等	1,191,568
工作物減価償却累計額	△ 303,897	未払金	99,179
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	361
浮標等	_	前受収益	
			207.470
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	207,478
航空機	_	預り金	103,931
航空機減価償却累計額	_	その他	7,391
その他	1,500	負債合計	16,000,497
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	69,741	固定資産等形成分	52,997,964
インフラ資産	34,950,751	余剰分(不足分)	△ 13,171,034
土地	68,107	他団体出資等分	13,000
建物		他凶体山具等力	13,000
	137,273		
建物減価償却累計額	△ 62,984		
工作物	70,598,261		
工作物減価償却累計額	△ 36,100,457		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	310,551		
物品	1,657,155		
物品減価償却累計額	△ 1,089,813		
無形固定資産	12,734		
ソフトウェア	10,859		
その他	1,875		
投資その他の資産	1,930,738		
投資及び出資金	187,419		
有価証券	26		
出資金	187,392		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	110,826		
長期貸付金	28,250		
基金	1,615,245		
減債基金	-		
その他	1,615,245		
その他	317		
徴収不能引当金	△ 11,318		
流動資産	4,349,004		
現金預金	2,545,318		
未収金	289,737		
短期貸付金	7,208		
基金	1,499,333		
財政調整基金	1,183,971		
減債基金	315,362		
棚卸資産	19,040		
その他	2,756		
14以外に与って			
徴収不能引当金 <sup>緑征</sup> 資産	△ 14,388 –		30 830 030
● 倒収个能与当金   繰延資産   資産合計		純資産合計 負債及び純資産合計	39,839,930 55,840,427

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
———科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	52,789,593	固定負債	14,074,098
有形固定資産	50,971,862	地方債等	10,625,121
事業用資産	15,439,585		_
土地	3,255,173		1,574,022
立木竹	4,153,251	損失補償等引当金	1,071,022
			1 074 054
建物	21,303,024	その他	1,874,954
建物減価償却累計額	△ 14,143,968		1,562,119
工作物	861,426	1年内償還予定地方債等	1,167,993
工作物減価償却累計額	△ 321,370	未払金	114,191
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	257
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	185,220
航空機	_	預り金	85,227
航空機減価償却累計額	4 500	その他	9,232
その他	1,500	負債合計	15,636,217
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	330,549	固定資産等形成分	54,584,651
インフラ資産	34,991,658	余剰分(不足分)	△ 12,922,964
土地	70,878	他団体出資等分	13,000
	137,963		,
建物減価償却累計額	△ 69,207		
工作物	72,498,780		
工作物減価償却累計額	△ 37,740,051		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	93,296		
物品	1,733,187		
物品減価償却累計額	△ 1,192,568		
無形固定資産	8,281		
	6,938		
ソフトウェア			
その他	1,343		
投資その他の資産	1,809,450		
投資及び出資金	187,412		
有価証券	20		
出資金	187,392		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	94,625		
長期貸付金	20,948		
基金	1,515,247		
減債基金	_		
その他	1,515,247		
その他	398		
徴収不能引当金	△ 9,179		
流動資産	4,521,312		
現金預金	3,676,408		
	301,486		
未収金			
短期貸付金	6,112		
基金	1,788,946		
財政調整基金	1,474,136		
減債基金	314,810		
棚卸資産	18,945		
その他	631		
徴収不能引当金			
	△ 1,271,216	がカナヘニ!	44.074.000
繰延資産	_	純資産合計	41,674,688
資産合計	57,310,905	負債及び純資産合計	57,310,905

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

### 【様式第2号】

# 連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	21,859,742
業務費用	9,919,507
人件費	3,125,123
職員給与費	2,557,423
賞与等引当金繰入額	185,220
退職手当引当金繰入額	219
その他	382,260
物件費等	5,230,923
物件費	2,765,683
維持補修費	354,230
減価償却費	1,957,901
その他	153,109
その他の業務費用	1,563,461
支払利息	63,975
徴収不能引当金繰入額	1,267,901
その他	231,585
移転費用	11,940,234
補助金等	10,862,014
社会保障給付	1,031,968
その他	46,253
経常収益	1,928,710
使用料及び手数料	930,689
その他	998,021
純経常行政コスト	19,931,032
臨時損失	2,614,195
災害復旧事業費	2,564,038
資産除売却損	40,394
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	9,763
臨時利益	191,726
資産売却益	259
その他	191,467
純行政コスト	22,353,500

<sup>※</sup>単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

#### 連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	39,839,930	52,997,964	△ 13,171,034	13,000
純行政コスト(△)	△ 22,353,500		△ 22,353,500	
財源	23,218,040		23,218,040	_
税収等	11,708,346		11,708,346	
国県等補助金	11,509,693		11,509,693	
本年度差額	864,539		864,539	_
固定資産等の変動(内部変動)		737,456	△ 737,456	
有形固定資産等の増加		2,671,553	△ 2,671,553	
有形固定資産等の減少		△ 2,128,848	2,128,848	
貸付金・基金等の増加		566,780	△ 566,780	
貸付金・基金等の減少		△ 372,030	372,030	
資産評価差額	△ 7	△ 7		
無償所管換等	817,959	817,959		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 28,138	△ 65,066	36,927	_
その他	180,404	96,345	84,060	
本年度純資産変動額	1,834,758	1,586,687	248,071	_
本年度末純資産残高	41,674,688	54,584,651	△ 12,922,964	13,000

<sup>※</sup>単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

### 連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,694,104
業務費用支出	6,753,865
人件費支出	3,144,403
物件費等支出	3,309,066
支払利息支出	63,975
その他の支出	236,421
移転費用支出	11,940,239
補助金等支出	10,862,018
社会保障給付支出	1,031,968
その他の支出	46,253
業務収入	22,204,339
税収等収入	11,649,900
国県等補助金収入	8,545,717
使用料及び手数料収入	915,263
その他の収入	1,093,459
臨時支出	2,573,981
災害復旧事業費支出	2,564,038
その他の支出	9,944
臨時収入	1,877,804
業務活動収支	2,814,057
(表現的)	2,014,007
	2 110 550
投資活動支出	3,118,558
公共施設等整備費支出	2,604,947
基金積立金支出	512,986
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	625
その他の支出	-
投資活動収入	1,374,176
国県等補助金収入	1,052,404
基金取崩収入	301,381
貸付金元金回収収入	5,920
資産売却収入	12,520
その他の収入	1,950
投資活動収支	△ 1,744,382
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,217,166
地方債等償還支出	1,161,861
その他の支出	55,306
財務活動収入	1,296,302
地方债等発行収入	1,252,057
地グ領等発行収入 その他の収入	1,252,057 44,245
	79,135
本年度資金収支額	1,148,810
前年度末資金残高	2,449,827
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,706
本年度末資金残高	3,596,931
前年度末歳計外現金残高	95,491
本年度歳計外現金増減額	△ 16,014
本年度末歳計外現金残高	79,477
本年度末現金預金残高	3,676,408
个一次小 <b>心</b> 型以业以间	5,070, <del>4</del> 08

<sup>※</sup>単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。